[image: image1.png]

[image: image1.png]

INDICAÇÃO N.º 57/2022
O vereador Alex Olivo, no uso de suas atribuições legais, etc.
INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que dentro das possiblidades legais determine ao setor competente da municipalidade a colocação de areia na extensão da orla na Praia do Ipanema Nautic Camp, como também na Praia do Sol e instalação de “Guarda Sol” em áreas permitidas.

JUSTIFICATIVA: Uma vez que a nossas Praias são referências turísticas na região, sendo assim, a Orla da Praia do Ipanema e Praia do Sol necessitam de colocação de areia para melhor atender os turistas, com total segurança, visando assim o lazer dos munícipes, turistas da região e contribuir para o desenvolvimento econômico municipal.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 7 de março de 2022.
ALEX OLIVO
Vereador
ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES
Vereador